Aliud instrumentum Thome Card de Glasgw, fo. ccxlvi. (1482,) 392

Instrumentum resignationis tenementorum in manibus ballivorum de Glasgw in

favorem veuerabilis pati-is domini Roberti abbatis de Pasleto et conventus ejusdem,

fo. ccxlvi. (1509,) 394

Procm-atoria, fo. ccxlvii. (1509,) 395
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REGISTRUM

MONASTERII DE PASSELET.

Carta Walteri filli Alani, fenefcalli, de ordinatione primi abbatis,

OMNIBUS fan6te matris ecclefie filiis tam prefentibus quam futuris,

Walterus filius Alani, domini Regis Scotorum fenefcallus, falutem in

Domino. Noverit univerfitas veftra me concefliire et hac prefenti carta mea
confirmafle ecclefie San6li Jacobi de Pafl^eleth et monachis ibidem Deo fer-

vientibus et in perpetuum fervituris, liberam et canonicam ele6lionem tam
abbatis quam prioris Iliper fe creandi, lalvo mihi et heredibus meis jure

patronatus quod ad me et ad heredes meos de jure canonico debet pertinere.

Teilibus hiis, domino Waltero epifcopo Glafguenfi, domino Ricardo

abbate de Kelcou, Hugone de Liam priore de Lefmag-w, Johanne decano

de valle Clud, Philippo de Pertheyc, Wilelmo de Anflee canonico Glaf-

guenli, Olauo de Mungumbry, Wilelmo de Meringg' et aliis.

Carta fundationis monafterii de Pafleto.

SCIANT prefentes et futuri, quod ego Walterus filius Alani, dapifer Regis

Scotie, pro anima regis David et regis Henrici, et comitis Henrici, et pro

animabus omnium parentum meorum et benefadlorum, et pro falute cor-

poris et anime regis Malcolmi, necnon et mei ipfius, ad honorem Dei,

ipllus operante gratia, conftituam quandam domum religionis infra terram

A
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meam de Paffelay, fecundum ordinem fratrum de Wenloc, videlicet fecun-

dum ordinem monachorum Cluniacenfmm, communi confenlli et affenfu

Prioris et conventus de Wenloc. Et ad domum illam conftruendam liabeo

de domo de Wenloc xiij fratres : et prior qui de illis xiij predi6le domui
regende preficietur, per me et per meum coniilium eligetur : et fi con-

tingat ipfum priorem vel per mortem vel per criminalem prevaricationem

a prioratu fuo deponi, per me et per meum confiliiun deponetur, et qui ei

in prioratum prefatum fuccedet per me et per meum confilium eligetur, et

hoc de fratribus ipfius domus quam fundabo, fi in ea inveniri poterit per-

fona difcreta et conveniens ad dignitatem talem lufcipiendam ; fm autem,

de fratribus predi6le domus de Wenloc quemcunque voluero, excepto Priore

ipfo, eligam ad regendam domum quam ftatuam : et ita quod domus illa

non erit relpiciens de ulla re ad domum de Wenloc, nifi tantummodo de

recognitione ordinis. Has quidem libertates, ad opus domus illius quam
ftatuam, impetrabit mihi Prior et conventus de Wenloc ab Abbate mona-

chorum Cluniacenfium, et a Priore de Charitate, qui eafdem libertates

religioni de Paftelet cartis fuis confirmabunt. Pro hiis autem libertatibus

habendis, domui predidle de Wenloc dabo inperpetuam elemofinam imam
plenariam mayfuram in burgo meo de Renfru, et unum rete pifcatorium

ad falmones capiendos per proprias aquas meas, et vj retia ad allecia

capienda, et unum batelum. Libertates autem ifte fervabuntur illibate inter

me et fratres de Wenloc et alios Cluniacenfis ordinis, et poft deceffum

meum, inter heredes meos et predi6los fratres prefentes et futuros. Tefti-

bus iftis, Engelrano cancellario Regis Scotie, Abbate de Rievall' nomine

Aielred, Simone Cellar de Wardun, Ricardo capellano Regis Scotie,

Simone fratre Engelrani cancellarii, Roberto de Coftentin, Simone fratre

Walteri filii Allani, Apud Fodrigeiam.

Confirmatio Humbaldi prioris de Wenloc, et fuper compofitione fundationis

de Paffelet.

HUMBALDUS Wenlocenfis ecclefie prior et eiufdem loci conventus

univerfis fiin6le matris ecclefie filiis falutem. Sciant prefentes et futuri

Walterum filium Alani, dapiferum Regis Scotie, religionis domum apud

Paffelet, Deo cooperante, fundaffe, fecundum ordinem Cluniacenfem, de
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fratribus fcilicet de Wenloc, unde inter nos ratum liabetur cyrographum

fecunduni compofitionem inter nos fadlam, quam ei et heredibus fuis ratam

et inconculfam confirmavimus. Donationem autem quam predi6lus Wal-

terus, pro libertatibus fuis habendis, domui de Wenloc apud Renfru con-

cefferat, nobis elTcambuit apud Menewde, unde cartam fuam habemus.

Confirmatio Stephani abbatis Cluniacenfis, de fundatione ejufdem loci.

STEPHANUS Dei gratia humilis Cluniaceniis abbas omnibus fan6le

matris ecclelie filiis et Chrilli fidelibus perpetuam in Domino falutem.

Univerfitati veftre innotefcimus quod petitionem cariflimi filii noftri

Humbaldi prioris de Wenloc concedimus, et imperpetuum ratam efle dif-

cernimus compolitionem que fa6la eft inter Priorem ecclelie de Wenloc
et Walterum filium Alani dapiferum Regis Scotie, de libertate loci qui

dicitur Palfelet et conventus ibidem conftituti, ut, quemadmodum cyrogra-

phum faclum de compofitione, et fcripta ex utraque parte de confirmatione

illius data et accepta, teftantur, locus ille inviolatam et integram imper-

petuum optineat libertatem. Et ne ceca oblivione depereat quod de loci

hujus libertate fancimus, apicibus nofti-is et figilli noftri autoritate illud

confirmamus, et prefentibus pariter et futuris imperpetuum obfervandum

firmiter precipimus. Ipfum etiam Walterum, loci illius fundatorcm et

tanti beneficii largitorem, in fratrem fufcipimus, et oninium orationum

totius ordinis Cluniaci participcm conflituimus. Et fi abfque habitu

noftro vitam finierit, quod abfit, fiat pro eo quantum pro uno fratrum

noftrorum in tricennariis et miflis et pfalmis et omnibus aliis beneficiis.

Confirmatio Sauarici prioris de Caritate fuper libertatibus monafterii

de Pafleto.

IN NOMINE Patris et Filii et Spiritus San6li. Que provlde et rationabi-

liter fiunt, ad pofterorum notitiam fcripto committere, et ufus et ratio

exigit. Cun6tis itaque tam prefentibus quam futuris notum facimus quod
Walterus filius Alani dapifer Regis Scotie, pro predecelforum fuorum et

anime fue remedio, locum qui dicitur Palfelet ad ferviendum Deo conftruere
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volens, a Domino Humbaldo priore et conventu de Wenloc fratres

petiit, qui ibidem degentes more Cluniaci monachorum regulariter

viverent. Volens autem idem Walterus ut fratres abfque inquietatione

aliqua et gravamine ibi manerent, libertates quafdam et conventiones a pre-

fato Priore et conventu de Wenloc petiit. Cujus petitioni et devotioni Prior

et conventus alFenfum prebentes, ei que petebat concelTerunt. Unde et

ego frater Sauaricus prior de Caritate, ex parte noftra et totius conventus

de Caritate, quicquid Prior de Wenloc et conventus ipli Waltero concelfe-

runt, concedimus, et cartam ab ipfis confirmatam tam ipfi quara heredibus fuis

inperpetuum confirmamus, et ut hoc ratum habeatur et inconvulfum maneat

inperpetuum, fcripto hoc confirmamus et figilli nollri impreffione munimus.

Confirmatio domini Innocentii pape iii fuper compofitione predicta.

INNOCENTIUS epifcopus fervus fervorum Dei diledlis fiHis Priori et

conventui de PafTelet Cluniacenlis ordinis fahitem et apoftolicam benedi6lio-

nem. Juftis petentium delideriis dignum eft nos facilem prebere confenium,

et vota que a rationis tramite non difcordant eff^edlu profequente complere.

Ea propter, dile6ti in Domino filii, veftris juftis precibus inclinati, compoli-

tionem inter vos ex parte una, et diledlos fihos Priorem et monachos de

Wenloc ex altera, liiper immunitate domus veftre, rationabihter initam,

ficut fme pravitate provide fa6la eft, et ab utraque parte fponte recepta et

ha6lenus obfervata, autoritate apoftoHca confirmamus, et prefentis fcripti

patrocinio communimus. NuHi ergo omnino hominum liceat hanc pagi-

nam noftre confirmationis infringere, vel ei aufu temerario contraire. Si

quis autem hoc attemptare prefumpferit, indignationem omnipotentis Dei, et

beatorum Petri et PauH apoftolorum ejus, fe noverit incurfurinn. Datum

Lateran. ii Idus Maii, pontificatus noftri anno decimo.

Hec eft copia Htterarum fuper libertatibus domus de Paft^elet.

WILELMUS ET ALANUS permiffione divina Glafgueiffis et Ergadienfis

epifcopi, omnibus Chrifti fideHbus ad quorum notitiam prefens fcriptum

pervenerit, fakitem in Domino fempitei'nam. Sciatis quod taHs eft tcnor
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litteranun quondam Walteri filii Alani, et quondam Humbaldi prioris de

Wenloc et conventus fui, fuper libertatibus et immunitatibus domus de

Paffelet, cum confirmationibus bone memorie Stephani abbatis Cluniacenfis

et domini Innocentii pape tertii. In cujus rei teltimonivun prefenti

fcripto figilla noftra appoliiimus.

Carta Walteri filii Alani, fundatoris, de diverfis terris et ecclefiis collatis,

tam citra moram quam idtra.

WALTERUS filius Alani, dapifer Regis Scotie, univerfis fan6le matris

ecclefie filiis falutes tam prefentibus quam futuris. Sciatis me dediSe

et conceffilTe et hac carta mea confirmaffe Deo et Sancte Marie et ecclefie

San6li Jacobi et San6li Mirini et Sandle Myldburge de Paffelet et Priori

ejufdem loci et monacbis ibidem Deo fervientibus fecundum ordinem CIu-

niacenfem, pro anima Henrici regis Anglie, et pro anima David regis

et regis Macolmi et comitis Henrici et antecefforum meoruni defundlo-

rum, et pro falute domini mei Wilelmi regis et David fratris ejus, et

mei et uxoris niee et heredum meorum, in perpetuam elemofinam, et ab

omni fervitio temporali liberam et quietam, ecclefiam de Ennyrwic cum
omnibus pertinentiis fuis ; Et molendinum de Ennyrwic totuni pre-

ter unam marcam argenti quam dedi in eo Radulfo de Kent ; Et eccle-

fiam de Ledgerdwode cum omnibus pertinentiis fuis ; Et unam carruca-

tam terre in Haftendene quam tenuit Walterus capellanus per eafdem

divifas per quas eam tenuit ; Et ecclefiam de Katkert cuni omnibus per-

tinentiis fuis ; Et omnes ecclefias de Stragrif cum omnibus pertinentiis

fuis, excepta ecclefia de Inchinan ; Et illam carrucatam terre, qu^m Grim-

ketel tenuit per eafdem divifas per quas eam tenuit ; Et le Drep cym omni-

bus pertinentiis fuis in terris et in aquis per eafdem divifas quibus Wilel-

mus illam tenuit ; Et ecclefiam de Paffelet cum omnibus pertinentiis fuis
;

Et duas carrucatas terre menfuratas et perambulatas circa aquam Kert

juxta ecclefiam ; Et illam terram ultra Kert ex parte nemoris quam ego

et Alanus filius meus eis perambidavimus per eafdem divifas per quas eam
cum probis hominibus perambulavimus ; Et iliam portionem terre que efl;

fub dormitorio monachorum ; Et totam terram quam tenuit Scerlo et jier eal-

dera diviias, cum illa maifura fuper rupem ubi aula mea erat fundata ; Et
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totam infulam juxta oppidum meum de Renfru cum pifcatura inter

ipfam infulam et Perthec ; Et unum toftum plenarium in Renfru ; Et

dimidiam marcam argenti de firma ipfius burgi ad luminare ecclefie ; Et

unum rete ad falmonem ; Et molendinum de Renfru ; Et terram ubi

monacbi prius babitaverunt ; Et illam carrucatam terre que ell inter Kert et

Grif ; Et ecclefiam de Preftwic, cum tota terra illa quam Dovenaldus filius

Yweni eis perambulavit inter terram Simonis Loccardi et terram de Preft-

wic ufque Pulprettwic et fecundum Pulprettwic, ufque in mare et a mari

fecvnidum torrentem inter terram Arnaldi et terrara de Preftwic ulque ad

divifas Simonis Loccardi ; Et illam ecclefiam de burgo meo de Preftwic

cum omnibus pertinentiis fuis ; Et totam falinam in Kalenter que fuit

Herberti camerarii. Dedi eis fimiliter et confirmavi decimam plenariam

de venatione mea cum corriis, et preter hec, omnia corria cervarum qiias

cepero in Forineifun ; Et quatuor folidos ad luminare ecclefie de molendi-

no de PalTelet ; Et ut molant ibi abfque multura, proximi illi quem mo-

lentem invenerint, preter meipfum de blado quod exierit de proprio grana-

rio meo ; Et preter bec, plenariam decimam de ipfo molendino de Paife-

let, et de omnibus molendinis que babeo vel babiturus fum. Dedi eis in-

fuper et conceffi et hac mea carta confirmavi decimas de cunclis vattis meis,

et de omnibus terris que in forefto meo edificate funt vel edificabuntur
;

Et omnia aifiamenta forefti mei de Pattelet ; Et pafturam in eo, domui liie et

animalibus fuis et porcis fuis propriis, ficut mihi, et fuis hominibus ut meis.

Si autem contigerit quod ego vel afiquis heredum meorum peccora noftra

infra foreftum habere voluerimus, providebitur eis una pars de forefto que

fibi et animalibus fuis fufficere poflit. Huic autem predi6le elemofine mee,

cum ceteris dignitatibus fuis, has libertates concedo et confirmo, fcilicet,

fac et foke, tol et them et infangentheof. Teftibus, Engeh-ano Glaf-

guenfi epifcopo, Ricardo epifcopo San6li Andree, Jobanne abbate de

Kelcou, Ofljerto abbate de Jedwrte, Magiftro Marco Salomone de-

cano, EHa clerico, Magiftro Jobanne, Alano filio meo, Roberto de

Mundegumbri, Baldwino de Bigres, Roberto de Coftentin, Gaufrido

de Coftentin, Roberto fiflo Fulberti, Yweno filio Dovenaldi, Waltero de

Coftentin, Nigello de Coftentin, Alexandro de Helting, Hugone de

Pad'inan, Piicardo Wal', Roberto Croc, Rogerio de Nes, Ricardo clerico

meo, et multis aliis.
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Donatio ecclefianim de Ennyrwic et de Ligerdwode, et de carrucata

terre de Haftenden, et de omnibus eccleliis in Stragrif.

WALTERUS filius Alani, dapifer Regis Scotie, univerfis fandle matris

ecclefie filiis falutes. Sciatis me dedilTe et conceffiffe et hac carta mea

confirmaffe Deo et San6le Marie et ecclefie San6li Jacobi et Sandli Mi-

rini et Sandle Milburge de Paffelet et Priori ejufdem loci et monachis

ibidem Deo fervientibus fecundum ordinem Cluniacenfem, pro anima

Henrici rogis Anglie et pro anima David regis et regis Macolmi, et

comitis Henrici et antecefforum meorum defun6lorum, et pro falute domini

mei Wilelmi regis et David fratris ejus, et mei et uxoris mee et heredum

meorum, in j^erpetuam elemofinam, et ab omni fervitio temporali liberam

et quietam, ecclefiam de Ennyrwic cum omnibus pertinentiis fuis ; Et mo-
lendinum totum, preter unam marcam argenti quam dedi in eo Radidfo de

Kent ; Et unam carrucatam terre ad fuftentationem eorundem illis affig-

natam inter mare et ecclefiam de Ennyrwic ; Et ecclefiam de Lidgerd-

wode cum omnibus pertinentiis fuis ; Et carrucatam terre in Haftenden

quam tenuit Walterus capellanus per eafdem divifas per quas eam tenuit

;

Ecclefiam de Ketkert cum omnibus pertinentiis fuis ; Et omnes ecclefias

de Stragrif cum omnibus pertinentiis fuis, excepta ecclefia de Lichinan.

Preterea dedi eis et conceffi et hac carta mea confirmavi decimum dena-

rium de omnibus redditibus meis totius terre mee, excepto de Kyle. Volo

itaque et precipio quod predi6ti monachi hec omnia prenominata teneant et

poffideant ita libere, quiete et pacifice, ficut aliqua abbatia elemofinas

fibi datas in regno Scotie liberius, quietius et honorificentius tenet et pof-

fidet. Hiis teftibus, Ricardo epifcopo San<!;li Andree, Engeh'anno Glaf-

guenfi epifcopo, Johanne abbate de Kelcou, Ofberto abbate de Jedwrte,

Magiftro Marco Salomone decano, Alano filio meo, Baklwino de Bigres,

Roberto de Mundegumbri, Roberto de Coftentin, Roberto filio Fulberti,

Yweno filio Dovenaldi, et multis aliis.
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De faciendo abbatem in monafterio de Paflelet, et conventione inter

Wenloc et Paflelet.

UNIVERSIS Clirifti fidelibus tam prefentibus quam futuris, Walterus Dei

gratia Glafguenfis epifcopus, et Ricardus ejufdem permiflione abbas de

Kelcou, eternam in Domino falutem. Noverit univerfitas veftra nos man-

datum domini Pape in bec verba fufcepifle. Honorius epifcopus fervus

fervorvun Dei venerabili fratri Waltero Glafguenfl epifcopo, et dile6lis

filiis de Melros et Kelcou Abbatibus, lalutem et apottolicam benedidlio-

nem. Carifllmus in Cbrifto filius Alexander rex Scotie ifluftris, ac tu,

frater Epifcope, veftris nobis litteris fupplicaftis, ut, cum dile(Sli filii Prior

et conventus de Paflelet, ex defe6lu abbatis cui profeflionem facere poflint

regularem, animarum pericula, diflblutionem ordinis, et rerimi patiantur

gravia detrimenta, providere ipfis fuper hoc paterna foUicitudine dignaremur.

Cum igitiir inftantia noftra quotidiana fit omnium eccleiiarum follicitudo

continua, diCli Regis, atque tuis, frater Epifcope, qui loci diocefanus exiftis,

necnon ipforum Prioris et conventus poftulationibus inclinati, vobis per

apoftolica fcripta mandamus, quatinus, ii veritas premilTis fuifragatur, eis,

audloritate noitra, fine juris prejudicio alieni, facultatem concedatis iibi pro-

videndi de cetero per canonicam ele6lionem de perfona ydonea in abbatem.

Quod fi non omnes hiis exequendis potueritis interelfe, tu, frater Epifcope,

cum eonmi altero, ea nihilominus exequaris. Datum Reate, Idus Julii,

pontificatus noftri anno tertio. Hujus igitur au6loritate mandati, nos

tanquam filii obedientie apud Jeddewort convenimus, ubi nobis a quibufdam

viris juris peritis fuit confultum, ut Priori et conventui de Wenloc, imde

primi monaclii de Pairelet exierunt, formam hujus mandati faceremus tranf-

mitti, au6loritate apoftolica precipiendo, eis mandantes ut die et loco

competentibus coram nobis comparerent, ii quid per hujufmodi creationem

abbatis juri fuo crederent derogari, propoiituri. Quod utique ad inftan-

tiam patroni loci ipiius de Paflelet fuit adimpletum. Ipfis autem ad diem

ilbi prefixum non venientibus, licet per aliquot dies fuperfedimus, Abbate

de Melros conjudice noftro ad totum negotium fuificienter excufato, cum

de prediftis periculis et majoribus, per teftes omni exceptione majores, nec-

non et de plena exemptione eorundem monachorum a domo de Wenloc,

per fidelia fcripta et autentica, nobis manifefte conftaret, ordine juris in
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omnibus obfervato, eis, audloritate apollolica qua fungimur, fine juris preju-

dicio alieni, facultatem conceffimus fibi providendi de cetero per canonicam

ele6lionem de perfona ydonea in abbatem. Et ut hec conceffio nollra in

perpetuum robur optineat firmitatis, hoc fcriptum, fig-norum noftrorum

appenfione, roboravimus.

Inftrumentum de creatione abbatis.

IN DEI NOMINE, Amen. Tenore prefentis publici inftrumenti cun6lis

pateat evidenter quod ego Johannes notarius publicus infra fcriptus, coram
teftibus infra fcriptis, perlegi et diligenter infpexi quandam litteram figilla-

tam cum duobus figilhs oblongis in cera alba, quorum unum habet ut mihi

apparebat imaginem unius epifcopi veftiti in pontificalibus dantis benedi6lio-

nem, et in circumferentia ipfms ex una parte fculptum erat Glasguensts
EPiscopi, alia pars fra6la erat ; et retro in dorfo dicli figilli erat impreffio

minoris figilli habentis etiam imaginem unius epifcopi veftiti in pontificali-

bus, et in circumferentia ejufdem ex una parte sigilluji Walteri erat fculp-

tum ; et aliud figillum habet quandam imaginem ad fimilitudinem unius

abbatis mitrati veftiti quafi ad celebrandum, cum cafula fua, cum libro in

manu finiftra et pedo paftorali in manu dextra, et in circumferentia ipfius

fculptum erat sigillum Ricardi abbatis deCalcho ; et retro in dorfo ipfius

figilli erat impreffio unius parvi figilli in quo fculptum erat, ut mihi appa-

rebat, imago unius monachi orantis, genubus flexis, tenentis crucem in mani-

bus, fculpturam vero circumfercntie ejufdem in litteris legere non potui

:

Que quidem litera omni vitio et fufpicione carebat, cujus tenor nofcitur efle

talis. Univerfis Chrifti fidelibus tam prefentibus quam futuris, Walterus,

Dei gratia Glafguenfis epifcopus, et Ricardus ejufdem permiflione abbas

de Kelkou eternam in Domino falutem. Noverit univerfitas veftra nos

mandatum domini Pape in hec verba fufcepifle. Honorius epifcopus fervus

fervorum Dei venerabili fratri Waltero Glafguenfi epifcopo, et dile6lis

filiis de Melros et Kelkou abbatibus, falutem et apoftolicam benedi6lionem.

Cariffimus in Chrifto filius Alexander rex Scotie illuftris, ac tu, frater Epif-

cope, veftrisnobis litteris fupplicaftis, ut, cum dile6li filii Prior et conventus

de Pafl^elet, ex defe6lu abbatis cui profeffionem facere poffint regularem,

animarum pericula, diflblutionem ordinis, et rerum patiantur gravida detri-

B
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menta, providere ipfis fuper hoc paterna folicitudine dignaremur. Cum
igitur inftantia noftra quotidiana fit omnium ecclefiarum folicitudo con-

tinua, di6li Regis atque tuis, frater Epifcope, qui loci diocefanus exiftis,

necnon ipforum Prioris et conventus poftulationibus inclinati, vobis per

apoftolica fcripta mandamus, quatinus fi veritas premiflis fuffragatur, eis,

aucloritate noftra, fine juris prejudicio alieni, facultatem concedatis fibi pro-

videndi de cetero per canonicam elefilionem de perfona ydonea in abbatem.

Quod fi non omnes hiis exequendis potueritis intereffe, tu frater Epifcope,

cum eorum altero, ea nihilominus exequaris. Datum Reate, Idus JuHi,

pontificatus noftri anno tertio. Hujus igitur au6loritate mandati, nos tan-

quam filii obedientie apud Jedworde convenimus, ubi nobis a quibufdam

viris juris peritis fuit confultum, ut Priori et conventui de Wenloc, unde
primi monachi de Paflelet exicruut, formam hujus mandati faceremus tranf-

mitti, au6loritate apoftofica precipiendo, eis mandantes ut die [etjloco com-

petentibus coram nobis coniparerent, fi quid per hujulmodi creationem

abbatis juri fuo crederent derogari, propofituri. Quod utique ad inftantiam

patroni loci ipfius de Paflelet fuit adimpletum. Ipfis autem ad diem fibi

prefixum non venientibus, licet per aliquot dies fuperfedimus, Abbate de

Melros conjudice noftro ad totum negotium fufficienter excufato, cum [de]

pi'edi6lis periculis et majoribus, per teftes omni exceptione majores, necnon

et de plena exemptione eorundem monachorum a domo de Wenloc, per

fidelia fcripta et autentica, nobis manifefte conftaret, ordine juris in omni-

bus obfervato, eis, au6loritate apoftolica qua fungimur, fine juris prejudicio

alieni, facultatem concefllmus fibi providendi de cetero per canonicam

elefilionem de perfona ydonea in abbatem. Et ut hec conceflTio noftra

inperpetuum robur optineat firmitatis, hoc fcriptum, fignorum noftrorum

appenfione, roboravimus. A6ta fuerunt hec in capitulo monafterii de Pafl^elet,

fub anno a nativitate Domini millefimo trecentefimo quadragefimo fexto,

o6tava die menfis Augufti, indifitione decima quarta, pontificatus fanc-

tilfimi in Chrifto patris ac domini, domini Clementis divina providentia

pape fexti, anno quinto, Prefentibus difcretis viris Magiftro Johanne de

PalTelet clerico, .Tacobo de Raulyfton domino ejufdem, Johanne de Cow-

eran, Johanne di6lo Mofcrop, et Nicholao Ferur, teftibus ad hec vocatis

fpeciafiter et rogatis.

Et ego Johannes de Kulnehath, clericus Glafguenfis diocefeos, publicus

apoftoHca et imperiali au6loritate notarius, vifa prius [et^ cum deliberatione
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perledla littera prenotata, totum ipfiiis tenorem de verbo ad verbum nianu

propria tranffcripfi, nil addendo vel minuendo quod poffit fenfum rautare

vel intelledlum variare, et in hanc publicam formam redegi, ac figno meo

confueto in teflimonium fignavi, rogatus.

Confirmatio Alani filii Walteri, fundatoris, de omnibus ecclefiis, et de

terris, et de decimis denariis.

ALANUS filius Walteri, dapifer Regis Scotie, univerfis fan6le matris

ecclefie filiis, tam prefentibus quam futuris, falutem. Sciatis me dediffe

et conceffiffe et hac mea carta confirmaffe Deo et Sandle Marie et ecclefie

San6li Jacobi et Sandli Mirini et San6le Mildburge de Paffelet, et Priori

ejufdem loci et monacliis ibidem Deo fervientibus fecundum ordinem

Cluniacenfem, pro anima patris mei et anima Henrici regis Anglie et pro

anima David regis et regis Macolmi et comitis Henrici, et antecefforum

meorum defun6lorum, et pro falute domini mei Wilelmi regis et David

fratris ejus, et mei et uxoris mee et heredum nieorum, in perpetuam ele-

mofmam et ab omni fervitio temporali liberam et quietam, ecclefiam de

Ennyrwic cum omnibuspertinentiis fuis; Et molendinum deEnnyrwic totum

preter unam marcam argenti quam dedit pater meus Radulfo de Kent

;

Et ecclefiam de Lidgerdwode cum omnibus pertinentiis fuis ; Et unam
carrucatam terre in Haftendene quam tenuit Walterus capellanus per

eafdem divifas per quas eam tenuit ; Et ecclefiam de Katkert cum omnibus

pertinentiis fuis ; Et omnes ecclefias de Stragrif cum omnibus pertinentiis

fuis, excepta ecclefia de Inchinan ; Et illam carrucatam terre quam Grim-

ketel tenuit ; Et le Drip cum omnibus pertinentiis fuis in terris et in

aquis, per eafdem divifas quibus Wilelmus illam tenuit ; Et ecclefiam de

Paffelet cum omnibus pertinentiis fuis ; Et carrucatas terre duas men-
furatas et perambulatas circa aquam Kert juxta ecclefiam ; Et illam terram

ultra Kert ex parte nemoris, per eafdem dlvifas per quas eam cum probis

hominibus ego et pater meus eis perambulavimus ; Et illam portionem

terre que eft fub dormitorio monachorum ; Et totam terram quam tenuit

Serlo et per eafdem divifas, cum illa maifura fuper rupem ubi aula patris

mei erat fundata ; Et totam infulam juxta oppidum meum de Renfru, cum
pffcatura inter ipfam infulam et Perthec ; Et unum toftum plenarium in
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Renfru ; Et dimidiam marcam argenti de firma ipfius burgi ad lurainare

ecclefie ; Et unum rete ad falmonem ; Et molendinum de Renfru ; Et terrara

ubi prius monaclii habitaverunt ; Et illam carrucatam terre que eft inter

Kert et Grif ; Et ecclefiam de Preftwic, cum tota terra illa quara Dove-

naldus filius Yweni eis perambulavit inter terram Simonis Locardi et terram

de Preftwic ufque ad Pulpreftwic, et lecundum Pulpreftwic ufque in mare,

et a mari fecundum torrentem inter terram Arnaldi et terram de Preftwic

ufque ad divifas Simonis Locardi ; Et illara ecclefiam de burgo meo de

Preftwic cum onmibus pertinentiis fuis ; Et totam falinam in Kalenter que

fuit Herberti camerarii. Dedi eis fimiliter et confirmavi decimara plena-

riam de venatione mea cum corriis ; Et preter hec, omnia corria cervarura

quas cepero in Ferineifun; Et quatuor folidos ad luminare ecclefie, de molen-

dino de PaiTelet; Et ut raolantibi abfquemultura,proximiilliquemmolentera

invenerint, preter mcipfum de blado quod exierit de proprio granario meo
;

Et preter hec, plenariam decimam de ipfo molendino de Paflelet, et de

omnibus molendinis que habeo vel habiturus fum. Dedi eis infuper et

concefll et hac carta ijiea confirmavi decimam de cun6lis vaJHs meis et de

omnibus terris que inforefto meo edificate funt vel edificabuntur ; Etomnia

aifiaraenta forefti mei de Paflelet ; Et pafturam in eo, doraui fue et animalibus

fuis et porcis fuis propriis, ficut mihi, et fuis hominibus ut meis. Si autem

contigerit quod ego vel aliquis heredum meorum peccora noftra infra

foreftum habere volueriraus, providebitur eis una pars de forefto que fibi et

animalibus fuis fufficere poflit. Preterea dedi eis et concefli et hac carta

raea confirmavi decimum denarium de cun6lis redditibus meis totius terre

mee, excepto de Kile. Huic autera predi6le elemofine mee, cura ceteris

dignitatibus fuis, libertates concedo et confirrao, filicet, fac et foke, tol et

them, et infongenthof. His teftibus, Jocelino epifcopo Glafguenfi, Her-

berto decano, Simone archidiacono, Helia de Perthec, Fulcon' Olifard,

Roberto de Coftentin, Waltero de Coftentin, Roberto Croc, Roberto filio

Fulberti, Roberto de Kent, Henrico de Cormannok, Simone de ScoU',

RoUand', Henrico de San6lo Martino, Alano cammerario, Wilelmo filio

Roberti, Alano de Mungumri, Gaufrido Britt', Ricardo filio Wlbrand,

Arnaldo de Perthec, Rainaldo de Ketkert, et multis aliis.
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De donatione molendini de Paflelet, per Alanum filium Walteri, fiindatoris.

OMNIBUS fan6le matris ecclefie fiHis tam prefentibus quam futuris,

Alanus filius Walteri, fundatoris, dapifer Regis Scotie, falutem. Sciatis me
dedilTe, conceffifle et hac mea carta confirraafle Priori de PalTelet et

monachis ibidem Deo fervientibus, molendinum meum de Paflelet cum
fua plenaria fe6la, in feudam firmam, tenendum imperpetuo de me et

heredibus meis; Reddendoinde fingulis annis micbi et heredibusmeis quatuor

celdras farrine avenarum, et quatuor celdras et dimidiam brafii avenarum,

ad eandem nienfuram ad quam alii reddere confuerunt. Conceifi etiam eia

unum mefiigium ad manfionem molendinarii faciendam. Hec itaque eft

finalis compofitio ideo inter nos ita fa6la, ut ego et heredes mei iimus quieti

de decimis omnium molendinorum noftrorum, et Henricus de Nes quietus

fit de multura fua et hominum fuorum, et predi6la redditio, fcilicet de

farina et brafio, perfolvetur ad vincula Sandli Petri. Hiis tefl;ibus Wilelmo

epifcopo San6li Andree, Roberto archidiacono Teu'dalie, Herberto decano,

Henrico de Cormannock, Thoma Thancard, Roberto Croc, Alano filio

fuo, Henrico de Nes, Alano filio fuo, et multis aliis.

Carta Alani fifii Walteri, fundatoris, de donatione Muniabroc et libertatibus

ejufdem.

ALANUS filius Walteri, dapifer regis Scotie, univerfis fan6le matris

ecclefie filiis tam clericis quam laicis falutem. Sciant prefentes et futuri,

quod ego Alanus filius Walteri dono et concedo, et hac carta mea con-

firmo Deo et San6le Marie, et ecclefie San6li Jacobi et San6li Mirini de

Paflelet, et monachis ibidem Deo fervientibus, in liberam et perpetuam

elimofmam, pro falute domini mei Wilehni regis, et pro falute mea et

heredum meorum, illam terram de Moniabroc in Stragrif, cum ejufdem

divifis per quas Robertus Croc et Henricus de Nes, Wilehnus fiHus Maidi,

cum aliis probis hominibus, per preceptum meum eis iflam perambulave-

runt, fciUcet, ficut torrens qui currit fubtus Craghenbroc defcendit in

Lughor, et fic per Lughor ufque Cragmenan, et fic per unum waceUum de

Weft de Gragmenan ufque in Caldonere, et per Caldouere ufque ad torren-
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tem qui dicitur Cloghari, et per eundem torrentem ufque ad rupem de

Bardriftrenach, et per proximum ficum fubtus illam rupem ufque in rivulum

de Logan, et per rivulum illum ufque ad divifas de Cloghrodric, et fic per

divifas de Cloghrodric ufque ad predi6lum torrentem qui currit fubtus

Craghenbroc. Preterea concedo eis ut faciant et habeant dimidiam pifca-

turam in exitu lacus de Loghwinnoc, et coiicedo eis libertatem pifcandi in

ipfo lacu, quotiens ego vel heredes mei in ipfo pifcari faciemus. Hec autem

omnia prenominata, dono et concedo predidlis monachis ita libere, quiete,

plenarie et honorifice, ficut alias elemofmas fuas, liberius, quietius, plenius

et honorificentius, tenent et poffident. Hiis teftibus, Henrico de Cur-

mannoc, Roberto Croc, Wilelmo PalTelewe, Henrico de Nes, Jacobo

capellano, Ricardo clerico, Wilelmo filio Maidi, Fulcono camerario,

Hugone de Malleville, et multis aliis.

Carta Alani filii Walteri, fundatoris, de decimis denariis de Maphelin.

OMNIBUS fanfte matris ecclefie fihis, tam prefentibus quam futuris,

Alanus filius Walteri, fundatoris, dapifer Regis Scotie, falutem. Sciatis me
dedilTe, conceffiffe et hac carta mea confirmaffe Deo et ecclefie Sandli

Jacobi de Paffelet et monachis ibidem Deo fervientibus, pro adquietatione

decimi denarii reddituum meorum imperpetuum, illas quinque marcas

argenti quas monacbi de Melros folebant reddere michi annuatim de

Maphelim, et ego [et] heredes mei erinms quieti imperpetuum apud illos de

decimo denario reddituum noilrorum. Et ipfi monacbi de Melros erunt

liberi erga me et heredes meos de firma ipforum denariorum, et refponde-

bunt amodo monachis de Paffelet de ipfis denariis ; Libertas autem forefte

de Maphelin remanebit michi et heredibus meis, prefatis monachis de Paffe-

let tantum denarios quos ego [a] didlis monachis de Melros percepi imperpe-

tuum recepturis. Hiis teftibus, Wilehuo epifcopo San6li Andree, Olberto

abbate de Kelkou, Roberto Croc, Magiftro Alwin, Alano de Mungumri,

Wilelmo de Paflelet, Henrico de Nes, Alano filio fuo, Ranulfo de Ket-

kert, Wilelmo filio Maidi, et aliis teftibus.
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Confirmatio de Fultone, et donatio ecclefie et capellarum de Bote, per

cartam Alani filii Walteri, fundatoris.

SCIANT prefentes et futuri, quod ego Alanus filius Walteri, dapifer

Regis Scotie, concedo et hac mea carta confirmo domui mee de Paffelet

et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, donatio-

nem illam quam Henricus de Sanfilo Martino eis fecit per confiliura meum
et vohmtatem, et confenfu Gilberti fiHi fui et heredis, de tota terra fua

inter Kert et Grif, iu Hberam et perpetuam elemoiinam eis femper ha-

benda, ita plene et integre, ficut idem Henricus di6lam terram plenius

et integrius tenuit vel tenere debuit ex dono Wslteri filii Aiani patris mei.

Preterea ego ipfe pro anima regis David et pro anima regis Macolmi et

pro anima patris mei Walteri et matris mee Efchene, et pro falute domini

noilri Wilelmi regis Scotie et heredum fuorum, et pro falute meiipfius et

heredum meorum, dono, concedo et hac mea carta confirmo eidem domui
de Paffelet, et monachis ibidem Deo fervientibus, ecclefiam de Kengaif in

inliila de Bote, cura omnibus capellis et tota parochia ejufdem infule, et

cum tota terra quam Sanfilus Blanifficum dicitur, [San6lus Blanus per

ficum, ut dicitur, P^ olim cinxit a mari ufque ad mare, per metas certas et

apparentes, ita libere et quiete ficut aliqua ecclefia in toto regno Scotie

tenetur liberius et quietius. Hiis teflibus, Waltero de Coilentin, Nigello

fratre ejufdem, Roberto filio Fulberti, Petro fratre ejufdem, Galfrido de

Coilentin, Roberto Croc, Rolando de Mernis, Rogero de Nes, Macolrao

Lockart, et multis aliis.

De eadem audloritate faciendi Abbatem monailerii de Paffelet.

VENERABILI patri reverendo et diligendo femper in Chrifto, Stephano

Dei gratia Cluniacenfi abbati, Wilelmus permiffione divina Glafguenfis

ecclefie rainiller, cum fincera caritate et reverentia et honore, falutem in

Domino fempiternam. Cura quondam Humbaldus prior et conventus de

Wenloc, conceffiffent bone memorie Waltero filio Alani fenefcallo Scotie,

volenti domum religionis in propria terra fua conftruere et fundare, et

libertates et immunitates fufficientes, ficut eo tempore ei videbatur, per
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fcripta eoriim autentica ; tamen quia in di6lis Ibriptis nulla mentio fiebat

de profeffione monachali, contigit quod per multorum annorum curricula,

omnes monaclii, in di6la domo fundata, fme profeffione fa6la deceflerunt,

propter defe6lum abbatis, contra intentionem fundatoris, qui potuit di6le

domui fue de abbate providilTe de quocunque ordine tunc volebat eligere
;

ita quod in hoc folo articulo circumventus fuit et deceptus, di6lo Humbaldo
et fuo conventu defe6tum profeffionis dicle optime fcientibus et minime

monilrantibus ; unde cum di6la domus fundata per o6taginta annos et am-

plius, non line gravi fcandalo, diffi^lutione ordinis, et rerum gravibus detri-

mentis, di6lum defe6lum periculofe fuftinuiflet, quoufque, au6loritate apof-

tolica, in di6la domo abbas fuit creatus, fme prejudicio juris alieni, ad preces

et teftimonium Alexandri illuftris regis Scotie et domini Walteri Glaf-

guenfis epifcopi, anteceflbris noftri, di6le domus diocefani. Nos igitur dic-

tam domum propter religionis et honeftatis fue meritum in Domino dili-

gentes, jam trefdecim annis elapfis, apud Lugdunum conftituti cum aliis

coepifcopis noftris de regno Scotie, verfus dominum Hugonem prede-

ceflbrem veftrum precibus optinuimus, ad confentiendum in poftervmi

creationi abbatis in domo fupradi6la per ele6lionem canonicam
;

qui

etiam monachis in di6la domo degentibus promifit confilium et auxilium

ordinis quotiens indigerent, fiifcipiens in fe onus defenfionis pro eifdem

contra plurimos eorum perlecutores, di6tam donium, mutato ordine veftro

et habitu, ad ordinem Cifterfienfem tranfferre, modis omnibus machinantes.

Et nos pro di6le domus monachis di6lo anteceflori veftro, per litteras

noftras patentes, tunc nos obligafl!e meminimus ad folutionem duarum mer-

carum faciendam, fingulis annis imperpetvmm, Cluniacenfis monafterio apud

Pontem fra6lum in Anglia, in fefto fan6li Petri ad vincula. Quam obli-

gationem noftram, di6le donius monachi, licet gratam et ratam habuilTent

per omnia, cafu inopinato et inlperato prepediti, monafterio veftro di6las

duas marcas non folverunt, parati tanien et prompti illas vobis folvere ad

veftrum bene placitum. Cum igitur ad vos pertineat providere paci, quieti

et faluti omnium filiorum veftrorum tam longe quam prope pofitorum, cel-

fitudini veftre pro di6lis monachis devotifllme fupplicamus, quatinus vos et

capitulum veftrum au6loritatem et favorem preftare dignemini, ut abbas

in di6ba domo perpetuis temporibus habeatur, et ut ille abbas femper infra

annum feptimum poft fuam [ele6lionem,] per feipfum vel certum nuntium,

Cluniaceniis vifitet monafterium, et ad hec et alia que circa hoc negotium
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a vobis impetranda et concedenda fuerint competenter, procnratores dic-

torum Abbatis et conventus ad vos deflinati poteftatera habebunt ad con-

fentiendum et obligandum didlum monafterium de PaiTelet licut viderint

expedire. In cujus rei teftimonium ligillum noftrum appofuimus fcripto

prefenti una cum figillo capituli di6lorum Abbatis et conventus.

Carta Walteri fecundi, filii Alani, de terris inter Hauldpatric, et Efpedare,

et Mauc, et Caldor,

VALTERUS filius Alani, dapifer Regis Scotie, univerfis fandle matris

ecclefie fifiis tam prefentibus quam futuris, falutem in Domino. Sciatis me
dedifl*e et conceflifTe et hac prefenti carta mea confirmafiTe Deo et Sandlo

Jacobo et Sandlo Mirino de Paffelet et monachis ibidem Deo fervientibus

fecundum ordinem Cluniacenfem, in puram et fiberam et perpetuam elemo-

fmam, totam terram inter Hauldpatric et Efpedare, ficut Hauldpatric defcen-

dit in Kertlochwinnoc et Efpedare defcendit ad terram monachorum jacen-

tem inter le Linne et Kert, in aquis et ftagnis, in jiratis et pafcuis, in viis

et femitis, per re6las divifas fuas, et licut Robertus Croc et Henricus de

Nes, et Wilehnus Maidus, cum aHis probis hominibus meis, illam perambu-

laverunt ; ita quod infra predi6tas divifas afiartabunt, arabunt et edifica-

bunt fine omni moleftia, et fepes facient et claufuras infra terminos pre-

di6le terre per circuitum, fecundum quod vohierint et viderint majorem

utiUtatem inde fibi pofle omnimodo provenire ; exceptis avibus meis et feris.

Si vero contigerit animafia eorum predi6las tranfire divifas infra Forineifim

cum fa6la cuftodia, in mifericordia ernnt de quinque vaccis ; et fi capta

fuerint nifi fa6la cuftodia, pro quinque animafibus unus dabitur denarius
;

et fi extra Forineifim tranfierint, pro deceni animaUbus unus dabitur dena-

rius. Preterea concefli eis, in forefto meo ultra predidlas divifas, meremium

fuflSciens de viridi ad neceflTaria edificia, et focafium de ficco et mortuo

bofco fine diftri6lione. Conceflii etiam eis ut habeant centum porcos in

forefto meo uUra divilas fuas per menfem, tempore de pefllin, et ut homines

eorum meremium habeant ad edificandum, et focaUum de mortuo bolco, per

confiderationem foreftarii mei. Ipfi autem monachi nichil habebunt idtra

divifas fuas in forefto meo preter iUa que prefens carta mea commemorat.

Et fciendum quod dedi eis et conceflii totam terram inter Mach et Cale-

c
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douere de forefta tam ad edificandum et quiete poffideudum, et ad omni-

modam eorum utilitatem faciendam, ficut viderint majorem utilitatem inde

fibi pofle omnimodo provenire. Infuper et dedi eis unam partem terre

ex orientali parte molendini de Paflelet ufque ad wafceUum ex occidentali

parte crucis Domini, ficut waflellus oritur de divifa monachorum et

cadit in Kert. Conceffi etiam eis terram quam liabent apud Renfru ubi

monachi prius habitabant, ad habitandum et ad edificandimi in burggagium,

cum omnibus afiamentis ville. Infuper et dedi eis, in Kile in forefto meo
de Scanccathre, meremium et focalium propriis ulibus fuis fine diftrifilione,

et hominibus eorum, fervientium meorum confideratione. Hec autem

omnia prenominata dedi eis et conceffi tenenda imperpetuum et habenda

de me et heredibus meis in puram et liberam et quietam clemofinam, ficut

aliqua elemofina ex dono comitis vel baronis Hberius quietius et honori-

ficentius in regno Scotie tenetur et habetur. Preterea quietam clamavi

fepedidlis monachis calumpniam quam habui in Clochari. Et concedo et

confirmo eis omnes donationes et Ubertates quas Walterus avus meus

et Alanus pater nieus eis dederunt et cartis fuis confirmaverunt. Et

fciatis quod ipfi monachi quietam clamaverunt infulam juxta opidum

meum de Renfru, falva eis pifcatura fua et libertate ad faciendam, ex utra-

que parte aque ut vohierint, pifcaturam. Hiis teftibus Wilelmo epifcopo

San6li Andree, Waltero Glalguenfi epifcopo, Adam abbate de Melros,

Henrico abbate de Kelkou, Nigello abbate de Kilwinin, Waltero de Lin-

defai, Wilelmo de Linfai, Alano de Mungumeri, Macolmo Loccard, Ro-

berto Croc, Wilelmo de Ylle, Henrico de Nes, Alano Croc, Rogerio

Avenel, magiftro Petro de Dribur, Radulfo capellano, Wilelmo filio Maidi,

et multis aliis.

Confirmatio eccIeCe de Dundonald, Senechar et Auchinlec.

OMNIBUS lan6le matris ecclefie filiis tam prefentibus qiuun futuris,

Walterus filius Alani, domini Regis Scotie fenefcallus, falutem. Sciatis

nos, divine caritatis intuitu, dedilTe, conceffifle, et hac carta noftra confir-

maflTe, Deo et San6lo Jacobo et SancSo Mirino de Paflelet et monachis

ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, ecclefiam de Dondo-

nald, ecclefiam de Senechar, et ecclefiam de Acliinlec, cum omnibus earun-
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(lem juftis pertinentibus ; Tenendas et habendas in purani, liberam et per-

petuam elemolinam, adeo libere iicut alique ecclelie ex donatione comitis

vel baronis in regno Scotie liberius et quietius tenentur et poffidentur. Hiis

tellibus, domino Malcolmo comite de Fif, domino Malcolmo filio comitis de

Levenax, Eumero de Makifwell', Toma Croc, Adam Waleng', Galfrido

Marfcallo, Wilelmo Scoto, Wilelmo de Perthic, Laurentio clerico, et

multis aliis.

Confirmatio et carta Walteri fecundi, filii Alani, de donatione trium mar-

carum.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefentibus et futuris, Walterus filius Alani,

domini Regis Scotie fenefcallus, falutem ; noverit univerfitas veftra me
affignalfe Adam de Nes et heredes fuos, Deo et beate Marie et conventui

de Syxle, ad redditum trium marcarum eis annuatim folvendum, quem eis

in puram et perpetuam elemofinam contuli de redditu meo quem idem
Adam et heredes fui mihi et heredibus meis annuatim folvere tenebantur

pro tei'ra quam eidem Ade et hei-edibus fuis de me et heredibus meis here-

ditarie tenendam per cartam meam contuli, quam etiam Henricus Walenfis

quondam tenuit ; Et ad hujus affignationis majorem fecuritatem predidlo

Ade hoc fcriptum ligillo meo munitum fieri feci. Hiis teftibus, domino Adam
abbate de Meh'os, Hugone fuppriore de eadem domo, Rogerio filio Glay,

He6lore, Johanne de Mungumri milite, Nicholaio perfona de Dundoue-
nald, Wilelmo fratre fuo, Wilehno, Luca, Roberto, capellanis, Malcolmo

filio Maldoueny comite de Levenax, Wilelmo de Perthec, Roberto de

EUefham, Alano de Wineligam, clericis, Wilelmo Scoto, et multis aliis.

De refignatione infule de Renfru pro Dorfcath et Mukylrigis.

OMNIBUS landle matris ecclefie filiis, Rogerius prior de Paffelet et ejuf-

dem loci conventus falutem. Sciatis nos quietam clamalfe domino noftro

Waltero fiho Alani, fenefcallo domini Regis Scotie, inlulam juxta opidum
meum de Renfru, Salva nobis pifcatura noftra, Et totum jus quod habui-

mus in forefta mea de Renfru, de dono Walteri avi fui ; fibi et heredibus
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luis de nobis et fucceflbribus iioilris imperpetuuni, fcilicet et pro terra:

inter Maic et Calder, et terra de Durchat, et Mickelregis, et pro ceteris

ten-is et libertatibus quas nobis dedit etconceflit,iicut cartaejus teftatur quam

penes nos habemus. Hiis teftibus, AValtero Glafguenfi epifcopo, Wilelmo de

Lynfay, Roberto Croc, Wilelmo de Lile, Henrico de Nes, Alano de

Croc, Rogerio Avenell, magiftro Petro de Driburc, Radulfo capellano,

Luca capellano, Wiielmo filio Maidi, et multis aliis.

De multura de burgo de Renfru molendino de Renfru, et de mora.

WALTERUS filius Alani, fenefcallus Scotie, jufticiario Galfrido Marfcallo

et prepofitis de Renfru fidelibus fuis faluteai. Mandamus vobis et precipi-

mus quatinus diftringatis burgenfes de Renfru ad folvendam multuram

plenariam monachis noftris de Paifelet et molendino eorundem de Renfru,

ficut multura folvitur in aliis burgis per quatuor partes in circuitu. Et

faciatis ut ipfi monachi habeaut partem iiiam de mora, et nullo modo omit-

tatis. Valete.

Carta de Hyllington ex donatione Walteri filii Alani.

WALTERUS filius Alani, domini Regis Scotie fenefcallus, omnibus

liominibus et amicis fuis tam prcfentibus quam futuris falutem. Sciatis me

dedifle, concefliife et hac prefenti carta mea confirmaife Deo et San6lo Ja-

cobo et San6lo Mirino de Paifelet et monachis ibidem Deo lervientibus, in

efcambium totius terre quam apud Ennyrwic habueruat et michi et heredi-

bus meis per cartam fuam quietam clarauverunt, exceptaimaacraterre per-

tinente ad vicariam ex aquilonuri ])arte cimiterii, et exceptis meiiuagiis

circa cimiterum ufque ad rivulum, cum orto et aliis afiamentis que habere

folebant ad decimas garbarum colligendas, illara carrucatam terre apud

HilIin"ton quara Radulphus capellanus tenuit, cum omnibus juftis perti-

nentiis et diviils fuis ; Et triginta bollas farine annuatim percipiendas de Ada

de Kent et heredibus fuis, pro terra fua de Inglifton, et totum iervitium

ipfius Ade et heredum fuorum imperpetuum, cura libertate habendi infra

foreftam raeara ultra Kert, per vifum foreftariorura meorum, focalium ad
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comburenduni, et meremium ad edificandum in predidlis terris. Tenendum

et habendum in puram et perpetuam elemofmam, adeo libere et quiete

llcut aliqua clemoiina in toto rejj-no Scotie de dono comitis vel baronis,

liberius et quietius tenetur et poflldetur. Hiis teftibus, Malcolmo Loccard,

Malcolmo filio domini Maldovei comitis de Levenax, Rogerio filio Glay,

David de Lyndefay, Roberto de Mung-umbry, Jobanne fratre fuo, Hugone

filio Reginaldi, Alano de Infula, Wilelmo, Udard, capellanis, Roberto

clerico, et multis aliis.

Carta Walteri fecundi, filii Alani, de terra de Dalmulin, et de pifcariis inter

Are et Irwin.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefentibus et futuris, Walterus filius Alani,

domini Regis Scotie fenefcallus, falutera. Noveritis me divine caritatis

intuitu fundalfe quamdam domum canonicorum et monialium ordinis de

Simpringham, in loco qui dicitur Dahnulin fuper Are in terra de Mernes,

meque, conventui ibidem Deo ct beate Marie fervienti et imperpetuum

fecundum formani ordinis prefati fervituro, conceflliTe, dedifl^e et hac carta

mea confirmafle totam terram de Mernes, cum omnibus infra iftas divifas

contentis, fcilicet et ficut rivulus defcendit in Are inter novam viHam et

fundum capelle Sandle Marie, et fic aflTendendo per eundem rivulum ufque

ad divifas de Hachenratheny, et fic per reelas divilas de Mernes et de Hach-

enratheny ufque ad terram Ricardi Walenfis de Hachencrw, et flc per di-

vifas ipfius Ricardi de Hachencro ufque in Are. Preterea liberam et ple-

nam communiam in turbariis de Preftwic, et medietatem omnium pifca-

riarum mearum que funt inter caftrum de Are et villam de Irwin, vide-

licet, et medietatem pifcarie de Wohar, et medietatem pifcarie de Spetel-

crag, et medietatem pifcarie de Selecrag, et medietatem pifcarie verfus

Yrewyne, et molendinum de Preftwic cum fequela fua et omnibus perti-

nentiis fuis, et toftura Edok in nova villa fuper Are, quod jacet inter

toftura Matildis Gefting', et toftura Walteri filii ipfius Edok, cum libero

fervitio ipfius Edok. Hec omnia concefli, dedi et bac carta mea confirmavi

Deo et conventui beate Marie ordinis de Simpringham apud Dalmulin

fuper Are. Tenenda et habenda cum oranibus pertinentiis fuis, libertati-

bus et afiamentis fme aliquo retinemento, in purara et perpetuam elemofi-
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nam, liberam et quietam ab feculari fervicio, confuetudine et exaclione,

ficut aliqua elemoiina liberius et quietius datur et confirmatur pro Deo
viris i-eligiofis in regno Scotie. Ego vero Walterus et heredes mei waranti-

zabimus adquietabimus et defendemus imperpetuum, Deo et conventui

beate Marie de Dalmulin fuper Are, univerfa fupradidla cum omnibus per-

tinentiis fuis, de omnibus fervitiis, et exadlionibus, occaiionibus et confuetudi-

nibus, et generaliter de omnibus rebus que aliquomodo accidere poterunt in

poilenmi, contra omnes liomines. Ut iibi hec mea donatio perpetuam obtineat

ilabilitatem, prefenti fcripto in teilimonium, figilli mei appofui impreifionem.

Hiis teilibus, domino Waltero Glafguenfi epifcopo, Adam abbate de Mel-

ros, Jolianne abbate de Kilwinyn, Waltero Olifard juiliciario Laudonie,

David fratre fuo, Reginaldo de Crawford vicecomite de Are, Macolmo

Loccard, Macolmo filio fuo, Hugone filio Reginaldi, Rogerio filio Glay,

Ricardo Walenfi, Johanne de Mungumri, He<Slore de Carric, magiitro

Hugone de Normavilla, magiftro Neifo, Wilelmo, Luca, Odardo, capel-

lanis, Wilelmo de Pertheyc, Roberto de Ellefam, clericis, et aliis multis.

Carta Walteri fecundi, de ecclefus de Dundonald cum capellis, et de San-

char.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefentibus et futuris, Walterus filius Alani,

domini Regis Scotie fenefcallus, falutem in Domino. Noveritis me, di-

vine pietatis intuitu, conceifiire, dedilTe et hac mea carta confirmaife Deo et

conventui canonicorum et monialium beate Marie de Dalmulin fuper Are

qui funt de ordine de Simpringham, ecclefiam de Dundonald cum capellis

de Croiby et Ricardton, et ecclefiam de Sanchar quantum ad laicam per-

tinet donationem. Tenendas et habendas, cum omnibus pertinentiis lliis,

fme aliquo retenemento, in puram et perpetuam elemoiinam, liberam et

quietam ab omni feculari fervitio et exadlione, ficut aliqua elemofma li-

berius datur pro Deo viris religiofis in regno Scotie ; Et ego Walterus et

heredes mei warantizabimus Deo et prefato conventui beate Marie hanc

meam donationem contra omnes homines imperpetuum ; Et ut hec mea

donatio ftabilis et inconcuifa permaneat, prefenti fcripto figilli mei appofui

impreffionem. Hiis teftibus, venerabili patre domino Waltero Glafguenfi

epifcopo, Adam abbate de Melros, Johanne abbate de Kilwinyn, Waltero
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Olifard jiifticiario Laudonie, Reginaldo de Crauford vicecomite de Are,

Macolmo Loccard, Macolmo filio ejus, Reginaldo filio Glay, Johanne de

Mungumri, Hedlore de Carric, magiftro Hugone de Normavilla, Wilelmo,

Luca, Odardo, capellanis, Wilelmo de Pertheyc et Roberto Elleiam, cle-

ricis, et aliis multis.

Carta Walteri fecundi, filii Alaui, de Drumgrane, Drumley, et Petihaucin-

gowin.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefentibus et futuris, Walterus filius Alani,do-

mini Regis Scotie fenefcallus, falutem. Noveritis me, divine caritatis intuitu,

conceirifl^e, dedifle et hac carta mea confirmaffe Deo et conventui beate

Marie de Dalmulin fuper Are, totam terram et pafturam de Drumley et

Swyneihales, cuni omnibus infra iftas divifas contentis ; fcilicet et iicut

rivulus cadit de Cunigham inter Barbeth et Cnoccheyad, et iicut ille rivulus

defcendit ufque in rivulum deDrumgran,et inde afcendendo ufque inSilreth,

qui defcendit fubtus veterem domum meam verfus aquilonem, et ficut idem

Silreth cadit in tranlVerfum in Laveran, et per Laveran afcendendo ulque

ad divifas terre que fuit Roberti Croc de Nelifton, et iic per eafdem diviias

terre Roberti Croc ulque ad divifas de Cunigham : Item totam terram et

pafturam de Petihaucingowin, cum omnibus infra iftas divifas contentis

;

fcilicet et ficut rivulus de Ardecapel deicendit in lacum de Locwinnoc, et

iic afcendendo per eundem rivuhmi uique in Merburen per ipfas divifas,

per quas Alexander filius Hugonis ipfam terram de me aliquando tenuit,

et fic per Merburen defcendendo ufque in rivulum qui delcendit de Loc-

tancu, et per eundem rivulum defcendendo ufque in Locwinnock, et inde

per ripam de Locwinnock ufque in predi6lum rivulum de Ardecapel

;

Tenendas et habendas, cum omnibus pertinentiis iiiis, libertatibus, et aifi-

mentis, in puram et perpetuam elemoiinam, liberam et quietam ab omni

feculari fervitio et exa6lione ; Retentis mihi et heredibus meis, in hiis terris

et pafturis predi6tis, feris et avibus tantummodo : Ita tamen quod liceat

prefato conventui, ubicunque voluerint infra predi6las divifas, edificare, [et]

eifartare ut domui ilie viderint expedire, abfque moleftia et imjjedimento.

Ego vero W^alterus et heredes mei warantizabimus, adquietabimus, et de-

fendemus imperpetuum Deo et prefato conventui beate Marie de Dal-
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mulin fiiper Are, predi6las terras et paihiras, ciim omnibus pertinentiis

fuis, et de omnibus rebus, contra omnes homines. Hiis teftibus, doniino

Waltero Glafguenfi epifcopo, Adam abbate de Melros, Johanne abbate de

Kilwinnin, Waltero Oliflird juHiciario Laudonie, David fratre fuo, Re-

ginaldo de Crawford vicecomite de Are, Macolmo Loccard, Macolmo
filio fuo, Hugone filio Reginaldi, Rogerio filio Glay, Ricardo Valenli,

Johanne de Mungumri, Hedtore de Carric, magiflro Hugone de Norma-

villa, magiftro de Nes, Wilelmo, Luca, Odardo, capellanis, Wilelmo de

Perthic, Roberto de Ellefam, clericis, et niultis aliis hominibus.

Carta Walteri fecundi, filii Alani, de donatione omnium bonorum de ca-

nonicis de Simpringham.

OMNIBUS fanfte matris ecclefie filiis, tam prefentibus quam futuris,

Walterus filius Alani, domini Regis Scotie fenefcallus, falutem. Sciatis

nos, divine caritatis intuitu, dediffe, conceffiffe et hac carta noftra confir-

maffe Deo et San6lo Jacobo et San6lo Mirino de Paffelet, et mo-

nachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, omnes red-

ditus in terris, molendinis, pafturis, pifcariis, et aliis bonis, que canonicis

et monialibus de Simpringham prius contulimus, et que ipfi poftmo-

dum refignaverunt fua voluntate fpontanea ; Tenendum et habendum

in puram liberam et perpetuam elemolinam, adeo libere et quiete, ficut

aliqua elemofma ex donatione comitis vel baronis in regno Scotie, liberius

et quietius tenetur et poffidetur. Reddendo fingulis annis imperpetuum,

quadraginta marcas in domo de Driburch predi6lis canonicis et moniali-

bus, vel eorum procuratori. Hiis teftibus, domino Macolmo comite de

Fif, Macohuo filio comitis de Levenax, Eimer' de Makifwell', Thoma
Croc, Adam Valenfi, Galfrido Marfcall', Wilelmo de Perthic, et multis

aliis.

Carta inter nos, et Magiftrum de Simpringham de Are.

OMNIBUS has litteras viluris vel audituris, Ricardus Dei mifericordia

magifter ordinis de Simpringham et capitulum ejufdem ordinis, falutem in
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Domino. Univerfitati veflre notificaraus quod cura aliquando inter nos

et Abbatem et conventuni de PaflTelet, coram viris venerabilibus de Kyrk-

hani et Novo burgo Prioribus, et Magiftro fcolarura Maltuura, judicibus a

doraiuo papa fnnocentio quarto delegatis, ipfms au6loritate, fua moveretur

fuper detentione cujufdani fumrae pecunie de quadraginta marcis annuis,

nobis de bonis doraus fue debitis, tandera lis mota fub hac forma quievit

;

videlicet, quod nos ad religionis favorera et caritatis confervationera, me-

dietatem pecunie detente iplls plene relaxavimus, cura laboribus nollris, et

expenils ipfis oranino ab illius litis inftantia, quietani reraittentes, et Ipe-

cialiter renunciantes beneficio refl:itutionis in integrum fuper preteritis de-

tentionibus, dura raodo iidera Abbas et conventus, de cetero, di6las quadra-

ginta marcas nobis line aliqua diminutione annuatim perfolvant in domo
de Driburch, juxta formara litterarum per quas nobis erant prius obligati,

et fecundura adjefilioneni obligationis quam poilmodura nobis per litteras

fuas patentes fecerunt. Afilis die Jovis proxinia poft nativitatem beate Marie

Virginis, apud Driburch anno gratie railleiirao ducenteiirao quadragelimo

fexto. In hujus rei teftiraoniura prefens fcriptum ligillorura noftrorum ap-

poiitione roboravimus.

Alia conventio et refignatio inter Nos et Sirapringham.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefentibus et futuris, Wilelraus de Maltona,

et Wilelraus de Sanclo Andrea Eboraci, priores, pro ordine de Sinipring-

ham procuratores in Scotia conftituti, falutem. Noveritis nos, au6loritate

Magiftri [ordinis noftri, reiignaiTe et imperpetuum quietum clamaire totum

jus quod] ordini noftro competiit vel competere potuit, ex dono nobilis viri

Walteri filii Alani, domini Regis Scotie fenefcalli, in terris, pifcariis et

oranibus aliis redditibus fuis, fme aliqua retentione. Unde volumus ct con-

cedimus ut Abbas et conventus de PaiTelet, quibus ditilus nobilis Walterus

poft refignationern noilram illa orania pie contulit et liberaliter, perpetuis

temporibus, abfque omni inquietatione, ea habeant, teneant et poITideant

inconcuife. Et ad hujus rei majorem evidentiam reftituimus eifdeni omnia

inftrumenta que ordo nofter a quocunque optinuit fuper predi6lis univer-

iis ; renuntiantes, noraine ordinis noftri, quo ad repetitionem vel inquieta-

tionem predi6lorum, omnibus impetratis et irapetrandis, et orani juris re-

D
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medio canonici et civilis, et omni ftatuto et ftatuendo. Et li forlan reperta

fuerint alicubi aliqua inftrumenta, per que liec noftra refignatio poflet in-

quietari vel enervari, volumus et concedimus ut nuUius fmt firmitatis

vel virtutis, nec aliqiu) tempore ordini noftro valitura. Et ad plenam fecu-